compra, um imóvel situado na BR 230, Km 493, neste Município, onde funcionava a CONAB

- Companhia Nacional de Abastecimento, composto de um galpão e uma Balança

Rodoviária, com área total de 15.515,00m2, avaliado pela Caixa Econômica Federal pelo

valor de R$ 229.484,86 (duzentos e vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e

oitenta e seis centavos), cujo pagamento se dará de forma parcelada.

Art. 2° - As despesas decorrentes da presente da compra e da

doação correrão por conta da donatária, utilizando-se os recursos do Orçamento próprio do

Município.

Art. 3° - Fica a Procuradoria Geral do Município autorizada a tomar

[...]

a Câmara Municipal de Cajazeiras DECRETA e Eu SANCIONO a presente Lei:

Art. 1°. O Orçamento Geral do Município de Cajazeiras, Estado da Paraíba, para

0 exercício do ano de 2003, discriminado nos anexos integrantes desta Lei, que estima a

Receita no valor de R$ 22.379.931,00 (Vinte e dois milhões, trezentos e setenta e nove mil,

novecentos e trinta e um reais), e fixa as despesas em igual valor, regido pela presente Lei.

A receita será realizada mediante arrecadação dos tributos,

suprimentos de fundos e outras fontes de renda na forma da legislação em vigor e das

especificações constantes desta Lei, de acordo com os seguintes desdobramentos:

[...]

desenvolvimento econômico - financeiro e social do município;

II - Efetuar operações de créditos por antecipação da Receita até limite de 25%

(vinte e cinco por cento), da receita estimada nesta Lei;

III - Abrir Crédito Suplementar até o valor de 11.189.965,50 (onze milhões,

cento e oitenta e nove mil, novecentos e sessenta e cinco reais e cinqüenta centavos),

utilizando como fonte de recursos, as definidas no artigo 43, incisos I, II, III e IV da Lei

Federal n° 4.320/64, de 17 de março de 1964.

Fica criada a reserva de contingência no valor de R$ 300.000,00

(trezentos mil reais), que servirá, prioritariamente, para suplementar a rubrica pessoal.